
新型コロナワクチン接種状況 最新の集計日：令和６年４月１４日

回　※１

回（令和６年３月３１日比）

回）

令和５年秋開始接種の接種回数※２

回数 接種率 回数 接種率

82,267 25.9% 52,293 59.9%

接種回数別の内訳　※４

回数 接種率 回数 接種率 回数 接種率 回数 接種率

1,143,470 - 515,772 - 13,089 - 1,530 -

273,391 84.7% 92,382 101.0% 4,899 26.2% 519 4.6%

271,992 84.4% 91,981 100.8% 4,810 25.7% 494 4.4%

224,240 70.0% 87,080 97.5% 2,154 11.5% 396 3.5%

373,847 - 244,329 - 1,226 - 121 -

※１：総接種回数は、ワクチン接種記録システム(VRS)に入力された最新の集計日までのものであり、

　　　１～７回目接種の合計。

※２：「令和５年秋開始接種の接種回数」は令和５年９月２０日以降の実績。

※３：高齢者は６５歳以上

※４：対象人口は住民基本台帳に基づくもの(令和５年１月１日現在)。併せて、接種率の算定にあたっては、

　　　死亡した方の接種日が令和４年末までの接種回数を除いています。

※５：小児接種は、５歳以上１１歳以下の方を対象にワクチン接種を行うもの。

※６：乳幼児接種は、生後６か月以上４歳以下の方を対象にワクチン接種を行うもの。

総接種回数に関する注の詳細は首相官邸ホームページの当該ページ
（https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/vaccine_note.html#note-1）をご覧ください。
令和５年５月２１日時点の接種実績の公表から、データの算出方法を首相官邸公表のデータに統一しました。
前回からの増加回数については、前々週月曜日から前週日曜日までの１週間の総接種回数からの増加回数になります。

対象人口 317,486 87,360 18,728

全体

11,211

うち１回目接種

うち２回目接種

うち３回目接種

うち４回目以上接種

接種総回数

これまでの接種回数：

増加回数：

うち高齢者※３ うち小児接種※５ うち乳幼児接種※６

18

うち高齢者※３
全体

1,143,470

18

（うち令和５年秋開始接種：

84.7%

101.0%

26.2%

4.6%

84.4%

100.8%

25.7%

4.4%

70.0%

97.5%

11.5%

3.5%
0%

20%

40%

60%

80%

100%

全体 高齢者 小児接種 乳幼児接種

区分別接種率

１回目接種 ２回目接種 ３回目接種


